

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Zalewa w okresie 17.12.2015r. - 17.02.2016r.

26 Uchwał Rady Miejskiej – w trakcie wykonywania i wykonane.
13 Zarządzeń Burmistrza.

Istotne wydarzenia

W ostatnich miesiącach prowadzone były intensywne prace na rzecz włączenia wszystkich właściwych podmiotów zewnętrznych administracji państwowej – rządowej i samorządowej, włączenia tych administracji do poszukiwania możliwości pomocy w złagodzeniu negatywnych skutków dramatycznego wydarzenia w naszej Gminie, jakim był pożar największego zakładu produkcyjnego – ZD Lech-Drób w Zalewie. Te negatywne skutki to jest wprost dramat właścicieli i załogi Lech – Drobu, to jest drastyczny spadek obrotów gospodarczych wszystkich podmiotów kooperujących z Zakładem Drobiarskim, podmiotów sektora rolniczego i żywnościowego, ale również pozostałych współpracujących zakładów lokalnych, w tym naszego ZGK sp. z o.o. w Zalewie. Wydarzenia te negatywnie rzutują na siłę nabywczą gospodarstw domowych mieszkańców naszej Gminy, co negatywnie odbija się na kondycji gospodarczej zalewskich placówek handlowych i usługowych. Wydarzenia te niestety wywrą również negatywny wpływ na plany budżetowe naszej Gminy na rok bieżący.

W noc sylwestrową tradycyjnie, jak co roku, witaliśmy Nowy 2016 Rok na placu Jana Pawła II w centrum Zalewa. O północy wraz z Dyrektorem MGCK w Zalewie Panią Fryderyką Małachowską i z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej Panem Edwardem Całka złożyliśmy wszystkim mieszkańcom naszej Gminy życzenia noworoczne.

Również w tym świątecznym okresie w wielu naszych sołectwach odbyły się spotkania choinkowe, noworoczne i karnawałowe, przeznaczone głównie dla dzieci i młodzieży z naszej Gminy. Serdecznie dziękuję za te aktywności wszystkim osobom zaangażowanym - Sołtysom, Radom Sołeckim, mieszkańcom oraz pracownikom i instruktorom MGCK w Zalewie. Serdecznie dziękuję również wszystkim sponsorom, którzy hojnie wspomagali budżety św. Mikołajów.

W piątek 29 stycznia 2016 roku w Miejsko - Gminnym Centrum Kultury odbył się Koncert Noworoczny, zorganizowany przez Urząd Miejski i M-GCK w Zalewie. Na widowni wśród zaproszonych gości zasiedli radni Rady Miejskiej w Zalewie, sołtysi i przewodniczący osiedli, przedstawiciele jednostek działających na terenie gminy, przedsiębiorcy i mieszkańcy gminy. Uroczystość rozpoczęli Przewodnicząca Rady Miejskiej Iwona Parzyszek i Burmistrz Zalewa Marek Żyliński, którzy powitali gości oraz złożyli im życzenia na 2016 rok. Głównym punktem spotkania był koncert Aloszy Awdiejewa.

We wszystkich naszych jednostkach OSP przeprowadziliśmy walne zebrania sprawozdawczo – wyborcze otwierające nową 5-letnią kadencję władz statutowych OSP.

Referat Rozwoju Lokalnego (RL)

W dniu 7 stycznia 2016r. została podpisana umowa z Wydawnictwem Kurier – Media, której celem jest promocja Gminy Zalewo w tygodniku o zasięgu regionalnym „Kurier Ławski”. Natomiast w dniu 19 stycznia 2016r. została podpisana umowa z Grupą WM Sp. z o.o. na promocję Gminy Zalewo w tygodniku „Gazeta Morąska”.

Obydwie umowy zostały zawarte na okres od 1 lutego 2016r. do 31 grudnia 2016r.

W dniu 28 stycznia 2016r. została podpisana umowa na promocję Gminy Zalewo przez strongmana - Pana Kordiana Bolczaka. Promocja Gminy będzie odbywać się poprzez udział strongmana w dwóch imprezach, będących eliminacjami do Arnold Classic Amateur 2017 oraz przygotowanie, organizację i przeprowadzenie „Turnieju Strongman” podczas Dni Zalewa. Bieżące informacje na temat przygotowań do pokazów umieszczane są na Facebooku. Promocja ma charakter wizualny tzn. podczas uczestnictwa w imprezach strongman zobowiązany został do eksponowania herbu i flagi Gminy na odzieży i akcesoriach sportowych.

Referat Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa (GP)

Trwa procedura sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dotyczącego wyznaczenia terenów pod lokalizację farm elektrowni wiatrowych w części obrębu geodezyjnego Janiki Wielkie, Janiki Małe, Mazanki, Surbajny, Boreczno, Śliwa w gminie Zalewo. Jesteśmy na etapie uzyskiwania pozwolenia od Ministra Rolnictwa na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych klas I-III na cele nierolnicze.

Referat Inwestycji Komunalnych (IK)

Wywieszenie wykazów dotyczących niżej wymienionych nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: - działka nr 138/1, położona w obrębie Wieprz, działka nr 138/3, położona w obrębie Wieprz, działka nr 132/4, położona w obrębie Urowo, działka nr 146/5, położona w obrębie Zalewo nr 2, działki nr 146/3 i 146/4 położone w obrębie Zalewo nr 2.

Wywieszenie wykazów dotyczących nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży i zamiany – działki przy ul. Częstochowskiej w Zalewie.

Przeprowadzenie przetargu na sprzedaż działki nr 35/5, położonej w obrębie Mozgowo – przetarg zakończył się wynikiem negatywnym, nikt nie przystąpił do przetargu.

Przeprowadzenie przetargu na sprzedaż działki nr 5/9, położonej w obrębie Półwieś – przetarg zakończył się wynikiem negatywnym, nikt nie przystąpił do przetargu.

Podpisanie aktu notarialnego na sprzedaż działki nr 32/1, położonej w obrębie Zalewo nr 2.

Zlecenie sporządzenia operatów szacunkowych przeznaczonych do sprzedaży: - działek nr 293/2 i 293/3, położonych w obrębie Zalewo nr 2, działki nr 53/2, położonej w obrębie Jerzwałd, działki nr 32/2, położonej w obrębie Zalewo nr 2, lokalu użytkowego nr 2 znajdującego się w budynku nr 41 w miejscowości Dobrzyki.

Zawarcie 5 umów dzierżaw.

Zlecenie podziału geodezyjnego działki nr 274/3, położonej w obrębie Wielowieś.

Zlecenie podziału geodezyjnego działek nr 26, 27, 232/1, położonych w obrębie Zalewo nr 1.

Realizacja zadania zimowego utrzymania dróg gminnych w sezonie 2015/2016.

Realizacja zadania zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych na terenie miasta Zalewo w sezonie 2015/2016 (na podstawie porozumienia).

Ustalenie wysokości opłat rocznych z tytułu umieszczenia urządzeń infrastruktury technicznej w pasie drogowym dróg gminnych.

Organizacja oraz przeprowadzenie zebrania wiejskiego w miejscowości Jaśkowo w celu wyboru Sołtysa (21 stycznia 2016 r.).

Przygotowanie dokumentacji oraz złożenie wniosku o pozwolenie na budowę świetlicy wiejskiej w miejscowości Kupin.

Przygotowanie dokumentacji oraz złożenie wniosku o pozwolenie na budowę dla inwestycji pn. „Rozbudowa budynku socjalnego przy stadionie miejskim w Zalewie”.

Zawarcie z Zakładem Drobiarskim „Lech-Drób” Sp. z o.o. umowy określającej zasady odbioru wód opadowych z działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 118/24, położonej w obrębie Zalewo nr 1.

Zawarcie umowy użyczenia sieci wodociągowej przy ul. Rolnej w Zalewie (dł. 535m) z Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zalewie.

Zawarcie umowy użyczenia sieci wodociągowej Zalewo-Bajdy (dł. 151m) z Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zalewie.

Zawarcie z Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zalewie umowy dotyczącej zarządzania lokalami i budynkami stanowiącymi mienie komunalne Gminy Zalewo.

Zawarcie z Zakładem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Zalewie umowy dotyczącej zarządzania bazą sportowo-rekreacyjną wchodzącą w skład mienia komunalnego Gminy Zalewo (stadion sportowy i boisko orlik).

04.02.2016 – spotkanie z Radą Sołecką Duba - uregulowanie zarządzania mieniem komunalnym w sołectwie,

Spotkania i posiedzenia oraz udział w uroczystościach.

W dniu 17.12.2015r. – spotkanie robocze z przedstawicielem Biura Projektowego w sprawie dokumentacji projektowej oczyszczalni ścieków i instalacji kanalizacyjnej Wieprz – Gubławki.

W dniu 17.12.2015r. – udział w walnym zgromadzeniu Związku Gmin „Czyste Środowisko” w Ostródzie.

W dniu 22.12.2015r. - wraz z Wiceprzewodniczącym RM Panem Edwardem Całka, Dyrektorem MGCK Panią Fryderyką Małachowską, Kierownikiem MOPS Panią Jolantą Skrzypiec i z udziałem nauczycieli, opiekunów i rodziców wzięliśmy udział w spotkaniu przedsięwziętym z podopiecznymi Świetlicy Terapeutycznej „Tęcza” w Zalewie.

W dniu 22.12.2015r. – udział w posiedzeniu Zarządu Gminnego OSP RP w Zalewie.

W dniu 31.12.2016r. – udział w uroczystym powitaniu Nowego Roku 2016 w Zalewie.

W dniu 08.01.2016r. – udział w walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym jednostki OSP w Dobrzykach.

W dniu 09.01.2016r. – udział w walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym jednostki OSP w Wielowsi.

W dniu 12.01.2016r. – udział w spotkaniu Zarządu Firmy Lech-Drób z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim w Urzędzie Wojewódzkim w Olsztynie.

W dniu 14.01.2016r. - podpisanie aktu notarialnego w kancelarii notarialnej w Iławie.

W dniu 14.01.2016r. – wraz z Panią Alina Błażewicz Skarbnikiem Gminy Zalewo udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej ZGK sp zo.o. w Zalewie na temat planowanych inwestycji wod-kan i rozpatrzenia wniosku ZGK dotyczącego zwolnienia z podatku od nieruchomości w związku z zatrzymaniem produkcji w Lech Drobie w Zalewie.

W dniu 15.01.2016r. – udział w uroczystej konferencji zorganizowanej w KPP w Iławie.

W dniu 16.01.2016r. – udział w walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym jednostki OSP w Jerzwałdzie.

W dniu 20.01.2016r. – spotkanie robocze w Ministerstwie Rolnictwa w Warszawie z Wiceministrem Panem Zbigniewem Babalskim i z Wiceministrem Panem Jackiem Boguckim na temat możliwości pomocy Ministerstwa po pożarze w Zakładzie Drobiarskim Lech Drób w Zalewie.

W dniu 21.01.2016r. – wraz z Panem Janem Michalewskim przeprowadzenie wyborczego zebrania mieszkańców sołectwa Jaśkowo – wybór Sołtysa - Pani Jadwigi Petrykowskiej.

W dniu 22.01.2016r. – spotkanie robocze w Zakładzie Lech Drób w Zalewie.

W dniu 22.01.2016r. – spotkanie robocze w Urzędzie Miejskim z Przedstawicielami Agencji Nieruchomości Rolnych w Olsztynie na temat możliwości dofinansowania zadań inwestycyjnych na zasobie Agencji Własności Skarbu Państwa.

W dniu 23.01.2016r. – udział w Spotkaniu Choinkowym w Jaśkowie.

W dniu 23.01.2016r. – udział w walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym jednostki OSP w Janikach Wielkich.

W dniu 23.01.2016r. - udział w walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym jednostki OSP w Borecznie.

W dniu 26.01.2016r. – wraz z Panem Edwardem Całką Wiceprzewodniczącym RM wzięłem udział w posiedzeniu zgromadzenia Związku Gmin Kanału Ostródzko-Elbąskiego w Ostródzie.

W dniu 27.01.2016r. – udział w uroczystej konferencji zorganizowanej przez Marszałka Województwa z okazji Dnia Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia.

W dniu 28.01.2016r. – udział w odprawie rocznej Komendy Policji Powiatowej w Iławie.

W dniu 29.01.2016r. – udział w Koncercie Noworocznym w Zalewie zorganizowanym przez MGCK.

W dniu 02.02.2016r. – spotkanie w ANR w Olsztynie na temat możliwości dofinansowania zadań inwestycyjnych na zasobie Agencji Własności Skarbu Państwa na terenie Gminy Zalewo.

W dniu 04.02.2016r. – spotkanie z udziałem ZGK Sp z o.o. i Biura Projektowego INEKO w sprawie omówienia założeń koncepcyjnych do planowanego opracowania dokumentacji projektowej wykonania wodociągu w miejscowości Gubławki – Wieprz – Boreczno.

W dniu 05.02.2016r. – uroczyste wręczenie dwóm parom jubilatów nadanych przez Prezydenta RP odznaczeń - „Medali za długoletnie pożycie małżeńskie”.

W dniu 06.02.2016r. – udział w walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym jednostki OSP w Zalewie.

W dniu 08.02.2016r. – spotkanie z udziałem sołtysów Pani Ewy Nykołyszak i Pana Tadeusza Knowskiego oraz przedstawicieli Rad Sołeckich miejscowości Wielowieś i Urowo na temat kontynuacji programu Aktywna Wieś.

W dniu 11.02.2016r. – wraz z Panią Iwoną Parzyszek Przewodniczącą RM w Zalewie udział w spotkaniu zorganizowanym przez KPP w Ławie z udziałem Sołtysów i przewodniczących Rad Osiedlowych na temat mapy zagrożeń.

W dniu 11.02.2016r. – spotkanie w Zalewie z Panem Robertem Mikusikiem - Komendantem Powiatowym Komendy Powiatowej Policji w Ławie.

W dniu 13.02.2016r. – udział w walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym jednostki OSP w Urowie.

W dniu 16.02.2016r. – spotkanie robocze z przedstawicielami Centralnej Grupy Energetycznej S.A. w Koninie w sprawie budowy trzech elektrowni wiatrowych na działce gruntu nr 67/24, obręb Surbajny.

Sprawy bieżące.